«По тренировке»
Администрация Верхнеобливского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
«28 февраля  2017г.                   № 2-су                  х. Верхнеобливский
             заседания  комиссии  по  чрезвычайным  ситуациям  и обеспечению
             пожарной безопасности (КЧС и ПБ) Верхнеобливского сельского
             поселения
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:  Глава Администрациим Верхнеобливского сельского поселения   Марченко А.В.
СЕКРЕТАРЬ:   Старший инспектор по вопросам ГО и ЧС  Верхнеобливского сельского поселения Муравейко Н.Г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ : члены комиссии по чрезвычайным ситуациям и  пожар-

                                         ной безопасности  Верхнеобливского сельского

                                         поселения
ПОВЕСТКА  ДНЯ :
О введении режима функционирования  «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил поселенческого звена областной подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с паводковой ситуацией
СЛУШАЛИ:
    Старшего инспектора  по делам ГО и ЧС Администрации Верхнеобливского сельского поселения
 РЕШИЛИ:

1. В результате анализа сложившейся ситуации на территории Верхнеобливского сельского поселения  ходатайствовать перед Главой Администрации Верхнеобливского сельского поселения А.В.Марченко о введении  режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил РЗ ОП РСЧС
        2. Старшему инспектору по делам ГО и ЧС Администрации Верхнеобливского сельского поселения Муравейко Н.Г.  обеспечить:
         2.1.  Непрерывный контроль, прогнозирование развития возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий.

         2.2. Оповещение предприятий и организаций, а также населения о возникновении возможных чрезвычайных ситуаций.
         2.3. Организацию работ ликвидации чрезвычайных ситуаций,обусловленных паводкавыми ситуациями.
         2.4.  Проводить непрерывный сбор,анализ и обмен с ЕДДС МКУ Тацинского района»Управление по делам ГО и ЧС» информацией об обстановке и ходе проведения эвакуционных мероприятиятий населения.
    3.  Возложить персоональную ответственности на руководителей предприятий и организаций независимо от форм собственности за выделение сил и средств на ликвидацию последствий природного характера.
     4. Решения руководителей работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,связанных со спасением людей в паводковый период считать обязательными для всех граждан и организаций.
  5. Контроль за исполнением данного протокола оставляю за собой.
  Председатель КЧС и ПБ                          А.В.Марченко
 Секретарь
 комиссии

Н.Г.Муравейко